
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Terça-feira 10 de Agosto de 2021 - Ano IX - Edição 2026 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 34/2021
PROCESSO Nº 602128/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CESSÃO DE
DIREITO DE USO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE PÚBLICA,
LICITAÇÃO,  COMPRAS,  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS,  DIÁRIAS  E  PASSAGENS  AÉREAS  ,  RECURSOS
HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, ESCALA DE PLANTÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA,  PROTOCOLO  GERAL  E  DIGITALIZAÇÃO,  BEM  COMO  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,  CORRETIVA,  EVOLUTIVA  E ADAPTATIVA
DOS SOFTWARES, DE ACORDO COM AS ALTERAÇÕES LEGAIS DA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA, ALÉM DA
MIGRAÇÃO  DOS  DADOS  EXISTENTES  NOS  SISTEMAS  EM  PRODUÇÃO,  TREINAMENTO  DAS  NOVAS
SOLUÇÕES, E SUPORTE TÉCNICO AS UNIDADES OPERACIONAIS INTEGRADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN.

O  Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN,  tendo em vista a  realização  da sessão pública do Pregão  Eletrônico nº
34/2021, destinado à Registro de preços visando a Contratação de pessoa jurídica para cessão de direito de uso de Sistemas
Integrados de Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública, Licitação, Compras, Contratos e Convênios, Diárias e Passagens
Aéreas , Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Escala de Plantão, Patrimônio, Almoxarifado, Portal da Transparência,
Protocolo  Geral  e  Digitalização,  bem como a  prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de  manutenção  preventiva,
corretiva, evolutiva e adaptativa dos softwares, de acordo com as alterações legais da legislação brasileira, além da migração
dos dados existentes nos sistemas em produção, treinamento das novas soluções, e suporte técnico as unidades operacionais
integradas do Município de nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação,
conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520,
de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): TOP DOWN CONSULTORIA LTDA - EPP 

CNPJ: 40.998.734/0001-26 Email: Telefone: 



TERÇA-FEIRA, 10  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2026

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Endereço: R JUAREZ TAVORA, 3370 , Candelária, Natal/RN, CEP: 59065-300 

Representante: Alessandra Magally Lima Abreu - RG: 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00000 1,00 UND Único 1 215.128,90 215.128,90 

Total: 215.128,90 

 Item - Código - Descrição Unid. Med Quant Vlr Unitário
1 - 0029576 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA INTEGRADO DE 
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE PÚBLICA e LICITAÇÀO, 
COMPRAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS.

Mês 12 4.750,00

2 - 0029577 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO SISTEMA INTEGRADO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS 
E CONTABILIDADE PÚBLICA e LICITAÇÀO, COMPRAS, CONTRATOS E 
CONVÊNIOS.

Unid 1 4.750,00

3 - 0029578 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 
AÉREAS.

Mês 12 1.150,00

4 - 0029579 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DE USO DE DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS.

Unid 1 1.150,00



TERÇA-FEIRA, 10  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2026

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

5 - 0029580 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE RECURSOS 
HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO.

Mês 12 2.625,00

6 - 0029581 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE 
PAGAMENTO.

Unid 1 2.209,97

7 - 0029582 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTÃO DAS
ESCALAS DE PLANTÃO. 

Mês 12 1.050,00

8 - 0029583 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO SISTEMA DE GESTÃO DAS ESCALAS DE PLANTÃO.

Unid 1 1.050,00

9 - 0029584 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA PATRIMONIAL. Mês 12 1.240,00

10 - 0029585 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO SISTEMA PATRIMONIAL.

Unid 1 1.240,00

11 - 0029586 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE 
ALMOXARIFADO.

Mês 12 1.455,00

12 - 0029587 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO SISTEMA DE ALMOXARIFADO.

Unid 1 1.455,00

13 - 0029588 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA.

Mês 12 1.250,00

14 - 0029589 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.

Unid 1 1.166,93

15 - 0029590 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE 
PROTOCOLO GERAL.

Mês 12 1.150,00

16 - 0029591 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO SISTEMA DE PROTOCOLO GERAL.

Unid 1 1.150,00

17 - 0029592 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE 
DIGITALIZAÇÃO.

Mês 12 1.150,00

18 - 0029593 - SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DO SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO.

Unid 1 1.150,00

19 - 0029596 - Hora técnica (Serviço de Manutenção dos Softwares conforme 
demanda da Prefeitura.)

Hora 100 99,67

 
O valor total  da adjudicação realizada  é de R$ 215.128,90 (duzentos e quinze mil,  cento e vinte e oito reais  e  noventa
centavos). 

Nova Cruz/RN, 09 de agosto de 2021.
 

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



TERÇA-FEIRA, 10  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2026

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 602128/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 34/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO
DE  SISTEMAS  INTEGRADOS  DE  ORÇAMENTO,  FINANÇAS  E  CONTABILIDADE  PÚBLICA,  LICITAÇÃO,  COMPRAS,
CONTRATOS E CONVÊNIOS, DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS , RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, ESCALA
DE PLANTÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PROTOCOLO GERAL E DIGITALIZAÇÃO,
BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,
EVOLUTIVA  E  ADAPTATIVA  DOS  SOFTWARES,  DE  ACORDO  COM  AS  ALTERAÇÕES  LEGAIS  DA  LEGISLAÇÃO
BRASILEIRA,  ALÉM  DA MIGRAÇÃO  DOS DADOS  EXISTENTES  NOS SISTEMAS  EM  PRODUÇÃO,  TREINAMENTO DAS
NOVAS  SOLUÇÕES,  E  SUPORTE  TÉCNICO  AS  UNIDADES  OPERACIONAIS  INTEGRADAS  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA
CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 602128/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 34/2021,
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços visando a Contratação de pessoa jurídica para cessão de
direito de uso de Sistemas Integrados de Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública, Licitação, Compras, Contratos e Convênios, Diárias
e Passagens Aéreas , Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Escala de Plantão, Patrimônio, Almoxarifado, Portal da Transparência,
Protocolo Geral e Digitalização, bem como a prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e
adaptativa dos softwares, de acordo com as alterações legais da legislação brasileira, além da migração dos dados existentes nos sistemas em
produção, treinamento das novas soluções, e suporte técnico as unidades operacionais integradas do Município de nova Cruz/RN . Ficam a(s)
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos
que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da
data da publicação deste documento.

TOP DOWN CONSULTORIA LTDA - EPP- CNPJ: 40.998.734/0001-26 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Único 1 ; totalizando o valor de
R$ 215.128,90 (duzentos e quinze mil, cento e vinte e oito reais e noventa centavos).

Nova Cruz-RN, 09 de agosto de 2021.

_______________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



TERÇA-FEIRA, 10  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2026

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 053/2021 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a 
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor, José Humberto de Lima, brasileiro, solteiro, CPF nº 791.xxx.xxx-10 do cargo de Assessor Administrativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a dia 09 de agosto de 2021.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 10 de agosto de 2021.

GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE


